

## Uwaga na uproszczone zaliczki

**Uproszczone zaliczki mogą istotnie przyczynić się do poprawy płynności finansowej podatnika. Jednak w pewnych sytuacjach bywają dla niego ogromnym ciężarem.**

Zgodnie z przepisami ustaw regulujących podatki dochodowe podatnik ma prawo do obliczania zaliczek na podatek na zasadach uproszczonych. Wysokość miesięcznej zaliczki jest wówczas obliczana jako 1/12 podatku należnego, wykazanego w zeznaniu podatkowym, złożonym w poprzednim roku podatkowym. Wyboru uproszczonej formy dokonuje się pisemnie, w terminie wpłaty pierwszej zaliczki w roku podatkowym, w którym po raz pierwszy podatnik wybrał uproszczoną formę wpłacania zaliczek. Istotne jest, że wybór formy uproszczonej dotyczy kolejnych lat podatkowych. Przykładowo, wysokość uproszczonych zaliczek należnych w trakcie



**Artur Cmoch**

doradca podatkowy, wspólnik w Kancelarii Grynhoff Woźny Maliński

2010 roku (przy założeniu, że rok podatkowy podatnika pokrywa się z rokiem kalendarzowym) obliczona zostanie na podstawie wysokości podatku wykazanego w roku 2008, gdyż zeznanie za ten rok zostało złożone w roku poprzedzającym rok 2010, czyli w 2009. Gdyby okazało się, że w 2008 roku podatnik nie wykazał dochodu do opodatkowania, wówczas zaliczka obliczana jest na podstawie do-

chodu wykazanego w roku 2007. Zaliczki obliczane w sposób uproszczony są doskonałym rozwiązaniem dla podatników, którzy – posługując się pokazanym przykładem – osiągnęli stosunkowo niskie dochody w 2008 i spodziewają się wyższych w 2010 roku. Może jednak wystąpić sytuacja, w której podatnik dokonał wcześniej wyboru uproszczonej formy, zaś dochody wykazane w roku 2008 są znacznie wyższe od tych spodziewanych w 2010 roku. Wówczas utrzymanie uproszczonej formy oznaczałoby konieczność wpłat zaliczek obliczonych od dochodów, które w rzeczywistości nie zostaną osiągnięte. W takiej sytuacji podatnicy powinni rozważyć rezygnację z uproszczonej formy. Musi ona nastąpić w terminie wpłaty pierwszej zaliczki za dany rok, w przeciwnym razie podatnik będzie przez cały rok zobowiązany do obliczania zaliczek na zasadach uproszczonych. **(EM)**